CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

Av. Jilio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00

Of. 05/2025

Encaminho a Diretora do Departamento de Captagdo de Recursos, Convénios e
Parcerias.

Ao cumprimenta-la a senhora gestora do Fomento Cristina Nicolodi, segue a
quinta prestagcao de contas do termo de fomento n° 02/2025.

Segue com a quinta prestagdo de contas referente ao més de Agosto:
Relatorio de execugéo de objeto, Relatério de Execugio Financeira, cépias das
despesas e os comprovantes de pagamento, Extrato bancario da conta do
Fomento, Grade de viagens, Relatério dos servicos da secretaria do Centro de
Estudantes Universitarios de Soledade, referente a sétima parcela do fomento do
ano de dois mil e vinte e cinco.

Soledade, 03 de Outubro de 2025

ENTRO DE ESTUDAN . _

ARIOS - CEUS
DAPE . RS

We b)liz
Presidente CEUS
Gestao 2025
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> " Prefeitura Municipal de Soledade
< Y

PRESTACAO DE CONTAS
CONCILIACAO BANCARIA

Departamento de Captacéo de Recursos, Convénios e Parcerias

1. DADOS DE IDENTIFICACAO DO ORGAO OU DA ENTIDADE CONVENENTE

1.1. NOME DO ORGAO OU DA ENTIDADE CONVENENTE (conforme contido no Cartdo do CNPJ):
Centro de Estudantes Universitarios de Soledade
1.2. NOME DO PROJETO:

Servigo de transporte intermunicipal para universitarios, técnicos e estudantes do municipio de Soledade, com rotas para Carazinho, Passo Fundo e Sertdo

1.3. PERIODO DE Execucﬁo DO PROJETO: 30/03/2025 A 30/12/2025

14, PERIODO DA PRESTA(;AO DE CONTAS: ] 02/09/2025 I A | 03/10/2025 o
1HRESTACAO DE CON NTA-S PARCIAL | - N B B o
1.6. 5. CONTA CORRENTE: 0605956209 1 7. BANCO: BANRISUL 18 AGENCIA: 0418

[2. SALDO CONFORME EXTRATOS BANCARIOS NA DATA FINAL DO PERIODO

2.1. SALDO CONFORME E E)(TRATOS BANCARIOS

2.2. DISCRIMINAGAO: 2.3. VALOR (RS)

a) Saldo anterior RS 1,45

a) Créditos (recebidos, rendimentos e outros) ' RS 24.750,00

a) Débitos (despesas + bens) RS 24.750,00
' 2.4. TOTAL (a+b-c): RS 1,45

[3. VALORES NAO CREDITADOS PELO BANCO ATE A DATA FINAL DO PERIODO

|

3.1. DATA: 3.2. VALOR (RS):
RS
RS
3.3. TOTAL: RS

4. VALORES NAO DEBITADOS PELO BANCO ATE A DATA FINAL DO PERIODO

4.1. DATA: 4.2. VALOR (RS):
RS
RS
4.3.TOTAL: R$

5. SALDO FINAL (2.4 -3.3 +4.3) RS

Soledade, 03 de Outulro 98 2023 AN . ..

S E- RS

CNPJ: J0CT
elipe Ortiz Da Silva Jon igeSORGES
Presidente NCOsG RS O8E4RS 60 958

Obs.: Anexar os extratos bancérios da conta e das aplicagdes do periodo abrangido pela prestagdo de contas.
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BANRTISUL
AGENCIA: 0418
CONTA..: 0605956209

NOME...: CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS

———————— PARA SIMPLES CONFERENCIA

SALDO DISPONIVEL. s s s RS 1,45
SALDO INICIAL E MOVIMENTQOS DO DIA
= R e e RS 185
_+ ______________________________________________ +_
DIA HISTORICO DOCUMENTO VAL OR
_+ ______________________________________________ +_
—————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE --—--————--
SALDO ANT EM 14/07/2025 1,45
++ MOVIMENTOS AGO/2025
08 CR.TRANSFERENCIA 716856 24.750,00
SALDO NA DATA 24.751,45
12 TED 719664 3.150,00-
TED 719665 7.360,00-
TED 719666 7.190,00-
TED 719667 2.280,00-
SALDO NA DATA & TTL 48
14 TED 721355 4.770,00-
SALDO NA DATA 1,45

————— EXTRATO EMITIDO AS 19:07 DE 19/08/2025 -----

IDENTIFICACAO: 19202508191203234082

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200



Nota Fiscal de Servi¢o Eletromca

OSVALDO NICOLODI TRANSPORTE LTDA ME
TRANSPORTE NICOLODI

RUA ETELVINO PEDRAZZANI, 137

CEP: 99300-000 - Bairro; MISSOES

Municipio: Soledade - RS

E-mail: escritorioaguirre@hotmail.com

NUmern da NFS-g

202500000000375

Data do Servigo Cadiga Verificador

Fone: (54) 3381-9010 - https://soledade.govbr.cloud/nfse.portal

Fone: (54) 3381-2362
oo 31/07/2025 | c7fbfd524
CNPJ | CPF Inscrigdo Estadual Inscricdo Municipal
06.112.937/0001-35 ISENTO 47724
— MUNICIPIO DE SOLEDADE/RS Dt. de Emissao Exigiltéilédade Tributado no Municipio
T. l - B Secretaria Municipal da Fazenda
12/08/2025 Exigivel Soledade/RS

TOMADOR DO SERVICO

Municipio de Prestagao do Servigo

Nome | Razdo Social

CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE

IEnderP

AV. JULIO DE CASTILHOS, 898

Cidade UF Fone CEP
Soledade |RS |(54 ) 3381-3436 |99300-ooa
Bairro
CENTRO

NPJ [ CPF nscrigéo Estadual

88.655.278/0001-00

Inscricdo Municipal
IB243 ISENTO

E-mail

escritorio@escritarioborges.com br

Soledade/RS

INTERMEDIARIO DO SERVICO

[Mome | Razdo Soclal
PRy

FNPJ / CPF
P

|I'f| scrigao Municipal
P

PASSO FUNDO NO TURNO DA NOITE REFERENTE AC MES DE 07/2025,
AG: 0247 CONTA CORRENTE 29.154 4 - SICREDI - OSVALDO NICOLODI TRANSPORTE
LTDA.. Aliquota Efetiva: 3,9400000000%.

Emai |Fans Cidade
DESCRIGAD DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
SERVICOS PRESTADOS NO TRANSPORTE UNIVERSITARIO NO TRAJETO SOLEDADE A 4.770,00 3,94 187,94 Nao

Cadigo do Servigo Cddigo NBS
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario I
@ aguaviario de passageiros.
CIDE OFINS COFINS Impartagao ICMS IoF ] FlSJPASEP PIS/PASEP Impartagac
0,00 . 00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
Base Calcule ISSQN Proprio alor do ISSGN Proprio Base Calculo ISSQON Retido alor do 1ISSGN Retido alor Total do ISSON alor Deducdo/Descontos
4.770,00 I\‘{ST 94 |E3,00 r 3 Pé.OD

\alor Total da NFS-e

.770,00

I’Valor Liquido da NFS-e ]4.?70‘00

Informactes Adiclonals

NFS-e Gerada em Substituigdo a NFS-e de nimero 202500000000374.
NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NAQ GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Lei 12741/2012: Mun: R$118,30; Est: R$0,00; Fed: R$641,56; Total Aprox: R$759,86. Fonte; IBPT.

Consulta realizada em 12/08/2025 as 15:23:27.
Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/nfse.portal

ARATVRRR

LA AR

2500000000375c7fbfd52406112937000135

Recebi(emos) de
OSVALDO NICOLODI TRANSPORTE LTDA - ME

s servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado,

N |

Data Identificacdo e assinatura do recebedor

Numero da NFS-e
202500000000375

Competéncia
J1/07/2025

NFS-e
c7fbfd524

Numero de Controle do Municipio

Consulta realizada em 12/08/2025 as 15:23:27.
Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/nfse.portal

Pagina 1 de 1




NICOLODI TURISMO

, Viagem Dia Destino Veiculo Turno Valor
1 02/07/2025 Passo Fundo Onibus Noite 1.050,00
2 04/07/2025 Passo Fundo Van Noite 570,00
3 29/07/2025 Passo Fundo Onibus Noite 1.050,00
4 30/07/2025 Passo Fundo Onibus Noite 1.050,00
5 31/07/2025 Passo Fundo Onibus Noite 1.050,00
Total 4.770,00

VEICULO 6nibus : AYD8B80 Van: AYF3F41

OSVALDO

NICOLODI

TRANSPORTE TRANSPORTE
LTDA:0611

LTDA061 1 293 Dados:6202:.'25?03;820135

7000135 10:26:36 -03'00"

Assinado de forma
digital por OSVALDO
NICOLODI




Recibo de Transferéncia

p Ntmero: 01701114268/00000000961479/721355
A Data:  14/08/2025
banrisul Hom: 15:14:52
Canal: Minha Conta
Data Débito: 14/08/2025
Valor: 4.770,00
Tipo Transferéncia: TEDE
Conta do Remetente: 0418-06.059562.0-9
: _—— 89.655.278/0001-00 - CENTRO DE ESTUDANTES
Conentisia Dobio: UNIVERSITARIOS
Banco ou IF do _
Pead i 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatario: 0247
Conta do Destinatario: 291544

Correntista de Crédito:

Finalidade:

06.112.937/0001-35 - OSVALDO NICOLODI TRANSPORTE
LTDA

00010 - CREDITO EM CONTA
Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03A275F2DSE7F8109D8618CFS51DA09F54D92

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita & analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou,

eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



Nota Fiscal de Servigo Eletronica

SOLEDADE TURISMO LTDA y
NUmero da NFS-e

AV. JULIO DE CASTILHOS, 1465 - SALA 01

o CEP: 99300-000 - Bairro: CENTRO 202500000000250
| Municipio: Soledade - RS
E-mall: escrmac@hotmail.com Data do Servigo Cadigo Verificador

Fone: (54) 3381-1300
31/07/2025 f55113f40

CNPJ | CPF Inscrigdo Estadual Inscricdo Municipal
88,904 586/0001-60 1370047042 2157
. MUNICIPIO DE SOLEDADE/RS Dt. de Emissdo Exigiggdade Tributado no Municipio
T, Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (54) 3381-9010 - https://soledade.govbr.cloud/nfse.portal 11/08/2025 Exigivel Soledade/RS
TOMADOR DO SERVICO Municipio de Prestagéo do Servigo
Nome | Razéo Social
CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE Soledade/RS
nderaco
V. JULIO DE CASTILHOS,898
Cldade OF [Fone CEr
Soledade |RS (54) 3381-3436 199300—000
Bairro
CENTRO
ICNPJ | CPF Inscrigao Municipal inscricdo Estadual
9.655.278/0001-00 8243 ISENTO
-ITIa||
escritorio@escritorioborges.com.br
INTERMEDIARIO DO SERVICO
Nome | Razdo Socisl ICNPJ | CPF Ilns:ﬂcéo Municipal
E-mail |Fcne Cﬂaﬂa
DESCRIGAQ DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
Transporte de estudantes realizado no més de Julho de 2025. 2.280,00 2,00 4560 | Nao
DATA ORIGEM-DESTINO VEICULO TURNOVALOR
28/07/2025 SOLEDADE/PASSO FUNDOECT 3B28 MANHA
29/07/2025 SOLEDADE/PASSO FUNDOECT 3B28 MANHA
30/07/2025 SOLEDADE/PASSO FUNDOECT 3B28 MANHA
31/07/2025 SOLEDADE/PASSO FUNDOECT 3B28 MANHA
TOTAL= R$2280,00
Dados Bancarios para crédito da Nota Fiscal
Banco 748 - Sicredi
Agéncia 0247
Conta 78168-1 - Soledade Turismo LTDA
Cadigo do Servigo Cadigo NBS
16.01 - Servicos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario RERAARIR
€ aquavidrio de passageiros.
IDE COFINS OFING Imporiacao f‘cms [OF I\pl FISIPASER lpssmssp |mportacan
0,00 .00 0,00 0.00 0,00 0,00 = 0,00 0,00
ase Calculo ISSAN Proprio alor do ISSQN Praprio Base Calculo ISSQN Retldo I\lalor do ISSQN Retido Valor Total do ISSQN alor Deduglo/Descantos
F‘ : 0,00 0,00 45,60 A
Valor Total da NFS-e |2.280,00 [Valor Liquido da NFs-e  |2.280,00
Informacdes Adicionais E L E
Lei 12741/2012: Mun: R$58,54: Est: R$0,00; Fed: R$306,66; Total Aprox: R$363,20. Fonte: IBPT. L,
- .- ~ -w
Tt

Consulta realizada em 11/08/2025 as 14:52:53.
Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/nfse.portal

ATTATE AT AN A

02500000000250f5
Péagina 1 de 2



Nota Fiscal de Servi¢o Eletronica

SOLEDADE TURISMO LTDA

AV. JULIO DE CASTILHOS, 1465 - SALA 01
T CEP: 89300-000 - Bairro: CENTRO

Municipio: Soledade - RS

E-mail: escrmac@hotmail.com

Fone; (54) 3381-1300

CNPJ | CPF Inscrigdo Estadual Inscrigao Municipal

88.904.586/0001-60 1370047042

Numero da NFS-e

202500000000250

Data do Servigo Cadigo Verificador

31/07/2025 f55113f40

Recebi{emos) de

Numero da NFS-e

SOLEDADE TURISMO LTDA 202500000000250
Competéncia
os servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado. 31/07/2025
I | NFS-e
Data ldentificacao e assinatura do recebedor 55113740

Namero de Controle do Municipio

Consulta realizada em 11/08/2025 as 14:52:53.
/Isoledade.govbr.cloud/nfse.portal

Para consultar a autenticidade acesse: https:

Pagina2de2



Ve

Soledade Turismo

DED

SOLEDADE TURISMO LTDA

CNP): 88.004.586/0001-60

T T

FONE: oBoo-Bi8-0800

CLIENTE: CEUS (CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE)

DATA ORIGEM-DESTINO VEICULO TURNO VALOR
28/07/2025 SOLEDADE/PASSO FUNDO ECT 3B28 MANHA RS 570,00
29/07/2025 SOLEDADE/PASSO FUNDO ECT 3B28 MANHA RS 570,00
30/07/2025 SOLEDADE/PASSO FUNDO ECT 3B28 MANHA RS 570,00

_ 31/07/2025 SOLEDADE/PASSO FUNDO ECT 3B28 MANHA RS$ 570,00
|

TOTAL DE VIAGENS EM JULHO DE 2025: 04 VIAGENS
VALOR TOTAL R$ 2.280,00 (Dois mil duzentos e oitenta reais).

SOLEDADE, 04 DE AGOSTO DE 2025.

RAFAEL QUEVEDO OTTONI
sOCIO PROPRIETARIO




Recibo de Transferéncia

/9 Numero: 01700344477/00000000412679/719667
Data:  12/08/2025
banrisul Hora: 073432
Canal: Minha Conta
Data Débito: 12/08/2025
Valor: 2.280,00
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remetente: 0418-06.059562.0-9
Cotreitists DEbo: &%ﬁ?ﬁg};}g - CENTRO DE ESTUDANTES
Banco ou IF do
Destiratirio: 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatario: 0247
Conta do Destnatario: 781681
Correntista de Crédito:  88.904.586/0001-60 - SOLEDADE TURISMO LTDA
Finalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03F59FF7D21D02A900AFC3A0059C20B00130

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo estd sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou,

eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



Nota Fiscal de Servigo Eletronica

MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA
VALDO TUR

AV. JULIO DE CASTILHOS, 610 - SALA 02

CEP: 99300-000 - Bairro: CENTRO

Municipio: Soledade - RS

INOmero da NFS-&

202500000000461

E-mail: plancefs@hotmail.com Data do Servigo Codigo Verificador

Fone: (54) 3381-4575
11/08/2025 6c09a714a
CNPJ | CPF Inscricdo Estadual Inscrigdo Municipal
17.009.555/0001-05  ***" 8105
- MUNlCIPIO DE SOLEDADE[RS Dt. de Emissao Exlgglisdade Tributado no Municipio
'rj- Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (54) 3381-9010 - https://soledade.govbr.cloud/nfse portal 11/08/2025 Exigivel Soledade/RS

TOMADOR DO SERVIGO

Municipio de Prestagdo do Servigo

Nome | Razdo Social

CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE

Enderego
AV. JULIO DE CASTILHOS,898

Cidade
Soledade

RS |(54) 3381-3436

CEF
Iggsoo—ooo

Bairro
ENTRO

nscrigio Estadual

inscrigio Municipal
13243 ISENTO

NPJ | CPF
89.655.278/0001-00

-mail

Soledade/RS

escritoriu@escﬁtarioborgas‘com,br
INTERMEDIARIO DO SERVIGO

Noma / Razda Soclal
waEhh

Bhilinctemic
lCNPJ.l’CPF
P

llnscnqén Munlcipal
P

FEAmalI

IF ona

Cidade
o ek

DESCRIGAO DOS SERVICOS

VALOR TOTAL

ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO

TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS REFERENTE AO MES DE JULHO DE 2025 PARA O
MUNICIPIO DE PASSO FUNDO-RS, SENDO REALIZADA A ROTA TARDE DO TURNO DA
TARDE.

CONTA BANCARIA PARA DEPOSITO

BANCO: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. - BANSICREDI

AGENCIA: 0247

CONTA: 74223-6

RAZAO SOCIAL: MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA.. Aliquota Efetiva: 2,0000000000%.

7.360,00

2,00 147,20 | Nao

Cadigo do Servigo

16,01 - Servigos de transporte colativo municipal rodaviario, metroviario, ferroviario
e aquaviario de passageiros.

Codigo NBS

e

[CIDE COFINS
0,00 0,00

ICOFINS Imporiacio ICMS
0,00 00

1P
00

IS/PASEP
0,00

IPISEPASEP Imponagao
0,00

e
|Base Calcula ISSQN Proprio

alor do ISSQN Prépno Base Calculo ISSGN Retido
7.360,00 H4T‘2O |O,DO

\alor Total do ISSQN

147

\alor Dedugao/Descontos

,20 0,00

\alor Total da NFS-e [7.360,00 Valor Liquido da NFS-e

|7.360.00

Informactes Adicionals

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Lei 12741/2012: Mun: R$182,53; Est: R$0,00; Fed: R$989,92; Total Aprox: R$1172 45, Fonte: IBPT

Consulta realizada em 11/08/2025 as 13:36:51.

consultar a autenticidade acesse: https:H5o!adade.govbr.c!oud!nfsa.portal

O DA

Recebi(emos) de Numero da NFS-e
MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA 202500000000461
Competéncia
os servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado. 11/08/2025
m— ) NFS-e
Data Identificacao e assinatura dao recebedor §c0%a714a

Numero de Controle do Municipio

Consulta realizada em 11/08/2025 as 13:36:51.

Para consultar a autenticidade acesse: https:HsnIedade.govbr.cloudlnfse.portal

Pagina 1 de 1
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Recibo de Transferéncia

{Q Ntmero: 01700343775/000000004 10122/719665

o Data:  12/08/2025

banrisul Hora: 072747

Canal: Minha Conta

Data Débito: 12/08/2025

Valor: 7.360,00

Tipo Transferéncia: TEDE

Conta do Remetente: 0418-06.059562.0-9

Copartis Débito: 89.655.278/0001-00 - CENTRO DE ESTUDANTES
UNIVERSITARIOS

mﬁj da 748 - SICREDI

Agéncia do Destinatario: 0247

Conta do Destinatario: 742236

Comentista de Crédilo: 17.009.555/0001-05 - MIQUEIAS SANTOS MACHADO CIA
LTDA

Finalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0325030015D3641ED9F3 A48CB7463D78FF68

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita 3 analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou,

eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



Nota Fiscal de Servico Eletronica

MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA
VALDO TUR

E-mall: plancefs@hotmail.com

AV. JULIO DE CASTILHOS, 610 - SALA 02 202500000000460
CEP: 99300-000 - Bairro: CENTRO
Municipio: Soledade - RS
Data do Servigo Cdadigo Verificador

Numero da NFS-e

o MUNICIPIO DE SOLEDADE/RS
P
Ba B Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (54) 3381-9010 - https:f.fsoledade.govbr.doudmfse.ponai

Fone: (54) 3381-4575
i 11/08/2025 | 3c451e740
CNPJ /| CPF Inscricdo Estadual Inscrigdo Municipal
17.009.555/0001-06 """ 8105
Dt. de Emissao Exigibilidade Tributado no Municipio

1SS

11/08/2025

Exigivel Soledade/RS

TOMADOR DO SERVIGO

Municipio de Prestagao do Servico

ome | Razdo Social
E:ENTRO S8 S TUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE Soledade/RS
Endaraco
AV JULIO DE CASTILHOS,898
Cidade UF Fone |CEF'
Soledade [Rs |(54) 3381-3436 99300-000

inscrigAo Municipal

NPJ | CPF
89.655.278/0001-00 8243

nscrigdo Estadual

ISENTO

-mail

escritorio@ escritorioborges.com.br

INTERMEDIARIO DO SERVICO

ome | Razéo Social F:UPJ { CPF r'r:s:.-rcéo Municipal
-mail |Funr: Cidade
e ke e
DESCRICAQ DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ, VALOR IMPOSTO RETIDO

TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS REFERENTE AO MES DE JULHO DE 2025 PARA O 3.150,00 2,00 63,00 | Nao

MUNICIPIO DE PASSO FUNDO-RS, SENDO REALIZADA A ROTA DIRETO DO TURNO DA

NOITE.

CONTA BANCARIA PARA DEPOSITO

BANCO: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. - BANSICREDI

AGENCIA: 0247

CONTA; 74223-6

RAZAO SOCIAL: MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA.. Aliguota Efetiva: 2,0000000000%.

Cadigo do Servigo Codigo NBS

16.01 - Servigos de transparte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario | ***t

e aguaviario de passageiros.
CIDE [COFINS OFING Impartagéo ICM5 OF IIPI PISIPASER |SIPASEP Importagic
0,00 0,00 0.00 .00 0,00 0,00 0,00 0,00
Base Calcula ISSON Proprio ajor do ISSCN Praprio Base Calculo ISSQN Retido alor do ISSQN Retido alor Total do ISSON \Valor Dedugdo/Descontos
3.150,00 63,00 0,00 0,00 63,00
Valor Total da NFS-e }3.150,00 [Valor Liquido da NFS-e |3.150,00

Informagdes Adicionals

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Lei 12741/2012: Mun: R$78,12; Est: R$0,00; Fed: R$423,68; Total Aprox: R$501,80. Fonte: IBPT

Consulta realizada em 11/08/2025 as 13:32:02.
onsultar a autenticidade acesse: https:HsoIadade.govbr.cluudfnfse.poﬂal

AT B

Recebi(emos) de Numero da NFS-e Numero de Controle do Municipio
MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA 202500000000460
Competéncia
os servicos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado. 11/08/2025
N NFS-e
Data Identificacao e assinatura do recebedor 3c451e740

Consulta realizada em 11/08/2025 as 13:32:02.
Para consultar a autenticidade acesse: https:ﬁsoladade.govbr.cloudfnfse-por‘lal

Pagina 1 de 1
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Recibo de Transferéncia

@ Nirero: 01700343408/00000000408811/719664

. Data:  12/08/2025
banrisul Hom: 072406
Canal: Minha Conta
Data Débito: 12/08/2025
Valor: 3.150,00
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remetente: 0418-06.059562.0-9

. - 89.655.278/0001-00 - CENTRO DE ESTUDANTES
Correntista DEbito:  {\TVERSITARIOS
Banco ou IF do
Destinatario: 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatario: 0247
Conta do Destinatario: 742236
Comentista dé Crédio: 17.009.555/0001-05 - MIQUEIAS SANTOS MACHADO CIA
LTDA

Fnalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

034AEA1D45AC65B0738AFB2F27B550632C06

SAC: 0800 6461515 QUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou,

eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



TGUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA
VALDO TUR

AV. JULIO DE CASTILHOS, 610 - SALA 02

CEP: 99300-000 - Bairro: CENTRO

Municipio: Soledade - RS

Nota Fiscal de Servigo Eletronica

Numero da NFS-e

202500000000462

E-mail: plancefs@hotmail.com Dala do Servigo Cadigo Verificador
Fone: (54) 3381-4575
11/08/2025 e0f93a2cc
CNPJ /| CPF Inscricio Estadual Inscricdo Municipal
17.009,5655/0001-05 **** 8105
— MUNICIPIO DE SOLEDADE/RS Dt. de Emissao E*igiggdade Tributado no Municipio
-
7- Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (54) 3381-9010 - hrtps:Hsnledade.gcvbr.cloud.fnfse_ponal 11/08/2025 Exigivel Soledade/RS

Municipio de Prestagao do Servigo

TOMADOR DO SERVICO
Nome / Razao Social
ICENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE

Enderaco
UF Fone
lRS |(54) 3381-3436

AV. JULIO DE CASTILHOS, 898
Inscrigao Municipal
la 43

idade
Soledade
Bairro

CENTRO
CNPJ | CPF
89.655.278/0001-00

EP
Egaoomo

nscrigdo Estadual

ISENTO

-mail

escritorio@escritorioborges.com .br

Soledade/RS

INTERMEDIARIO DO SERVIGO

ome | Razao Social FNF’J | GPF |Insm'paa Municipal
JE-maiI |For1e Cldad*e
DESCRICAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS REFERENTE AO MES DE JULHO DE 2025 PARA O 7.190,00 2,00 143,80 | Nao
MUNICIPIO DE CARAZINHO-RS, SENDO REALIZADA A ROTA CARAZINHO DO TURNO DA
NOITE.
CONTA BANCARIA PARA DEPOSITO
BANCO: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI 8.A. - BANSICREDI
AGENCIA: 0247
CONTA: 74223-6
RAZAO SOCIAL: MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA.. Aliquota Efetiva: 2,0000000000%.
Cédigo do Servigo Cadigo NBS
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario okt
e aquaviario de passageiros.
CIDE COFINS OFINS Importacso IE:MS oF Pl PISIPASEP IS-'F'AS-F:F' Imponagio
0,00 .00 0,00 .00 0,00 0,00 0,00 0,00
mse Calculo ISSQN Proono alor do ISSQN Praprio Base Calculo ISSQN Retide alor do ISS0ON Retido alor Total do ISSON

B.oo Ié,oo

7.190,00 F43 80

143,80

‘Vsla! Dedugdo/Descontos

\/alor Total da NFS-e 7.190,00

l\/alor Liquido da NFS-e

17.190,00

Informagdes Adicianals

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Lei 12741/2012: Mun: R$178,31; Est: R$0,00; Fed: R$967,06: Total Aprox: R$1145,37. Fonte: IBPT.

Consulta realizada em 11/08/2025 as 13:40:38.

Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/nfse.portal

TR 00 A

Recebi(emos) de Numero da NFS-e
MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA 202500000000462
Competéncia
os servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado. 11/08/2025
_ NFS-e
Data Identificacao e assinatura do recebedor e0f93a2ce

Numero de Controle do Municipio

Consulta realizada em 11/08/2025 as 13:40:38.
Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.

cloud/nfse.portal

Pagina 1 de 1
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Nimero: 01700343974/00000000410891/719666

[O Recibo de Transferéncia

e Data:  12/08/2025
banrisul Hora: 072952
Canal: Minha Conta
Data Debito: 12/08/2025
Valor: 7.190,00
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remetente: 0418-06.059562.0-9
. —— 89.655.278/0001-00 - CENTRO DE ESTUDANTES
Correntista Débito: UNIVERSITARIOS
Banco ou IF do
Dhestimtiiis: 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatario: 0247
Conta do Destinatario: 742236
Comeriita da CHliE: 17.009.555/0001-05 - MIQUEIAS SANTOS MACHADO CIA
LTDA

Finalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

030883D125E2851E6904CC83BBOCT7ATIALLD

SAC: 0800 6461515 QUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo estd sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou,

eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



_~——_CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
' CEUS

@ / Av. Julio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
' CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

O presente relatério apresenta a continuidade dos transportes intermunicipais
realizados pelo CEUS (Centro de Estudantes Universitarios de Soledade) durante o
més de setembro de 2025.

Com o retorno integral das aulas ap6s o recesso académico, registrou-se um
aumento significativo na demanda por transporte, especialmente nas segundas-
feiras. Para atender essa necessidade, foram feitos ajustes na logistica de algumas
linhas, reforgando a frota em determinados turnos.

Durante o més, manteve-se a atuagao dos fiscais selecionados no inicio do semestre,
que acompanharam regularmente os embarques, horarios e a organizagao dentro dos
veiculos. Houve registros de pequenas ocorréncias, prontamente solucionadas em
parceria com as empresas responsaveis, garantindo a seguranga e a qualidade dos
servigos prestados.

No que se refere a organizagao dos horarios e locais de parada, foram feitos ajustes

pontuais para melhor atender os estudantes, conforme relatos de necessidade
apresentados em reunides e por meio da comunicagao direta com a diretoria do
CEUS.

Também foi realizada a verificagdo das condigdes dos veiculos utilizados,
destacando-se a importdncia da manutencdo preventiva para assegurar a
regularidade das viagens. N&do foram registradas intercorréncias graves que
comprometesse a prestaga@o do servigo.

Em relacdo as diarias, manteve-se o valor definido na assembleia anterior,
permanecendo o compromisso de transparéncia e acessibilidade nos repasses. Os
estudantes foram orientados quanto a pontualidade nos pagamentos, visando a
continuidade estavel do contrato com as empresas.

A seguir, apresentam-se registros fotograficos das atividades de fiscalizagao
realizadas durante o més de setembro.
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Atenciosamente,

Soledade, 03 de Qutubro de 2025

...ENT 0 DE ESTUDAN .

FRS Amos CEUS
E.-RS

Felipe OrtL Silva

Presidente CEUS 2025




	9d30080a38a710d8cc0a66a335b73381c540a3cd8fba3fb8a7deef2aa8be8453.pdf
	9d30080a38a710d8cc0a66a335b73381c540a3cd8fba3fb8a7deef2aa8be8453.pdf
	9d30080a38a710d8cc0a66a335b73381c540a3cd8fba3fb8a7deef2aa8be8453.pdf
	9d30080a38a710d8cc0a66a335b73381c540a3cd8fba3fb8a7deef2aa8be8453.pdf
	9d30080a38a710d8cc0a66a335b73381c540a3cd8fba3fb8a7deef2aa8be8453.pdf
	9d30080a38a710d8cc0a66a335b73381c540a3cd8fba3fb8a7deef2aa8be8453.pdf

